
     Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr 70/2024 

     WÓJTA GMINY KRASNOSIELC  

           z dnia 18 września 2024 r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu dowozu i odwozu uczniów szkół i przedszkola z terenu 

Gminy Krasnosielc. 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 5 i art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -Prawo 

oświatowe /Dz.U. z 2024 r., poz. 737/, art. 7 ust 1. pkt 8 i art. 31 ustawy  z dnia 8 marca 1990 

r. .o samorządzie gminnym  /Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm./zarządzam, co następuje : 

 

      § 1.  

Ustalam   Regulamin dowozu i odwozu uczniów szkół i przedszkola z terenu Gminy 

Krasnosielc, stanowiący załącznik do zarządzenia.  

      § 2.  

Zobowiązuje się dyrektorów szkół i przedszkola  do zapoznania wychowawców, opiekunów 

oraz rodziców dowożonych i odwożonych uczniów z treścią regulaminu, o którym                      

mowa w § 1.  

                                                                        § 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                Wójt Gminy 

                                                                                     /-/ Paweł Ruszczyński 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr 70/2024 

                Wójta Gminy Krasnosielc z dnia 18 września 2024 r. 

 

REGULAMIN DOWOZU  I ODWOZU  

UCZNIÓW SZKÓŁ I PRZEDSZKOLA 

 NA TERENIE GMINY KRASNOSIELC 

 

§ 1. 

Przepisy ogólne 

 

1. Organizatorem dowozu dzieci i uczniów do szkół i przedszkola  jest Gmina Krasnosielc.  

2. Listę uczniów dowożonych w podziale na klasy, odległość i adres zamieszkania ustalają  

dyrektorzy  szkół i przedszkola  w terminie do dnia 1 czerwca w każdym roku                                 

i przekazuje organizatorowi dowozu. 

3. Szkoła ma obowiązek reagowania zgodnie z zasadami swojego statutu na zgłoszenia 

opiekunów dowozu dotyczące negatywnych zachowań uczniów. 

4. Dyrektorzy szkół zobowiązani są do bieżącej aktualizacji list i przekazania informacji 

organizatorowi dowozu. 

5. Dyrektorzy mają obowiązek zapoznania z Regulaminem wszystkich uczniów  

korzystających z dowozu szkolnego oraz ich rodziców. 

6. Dyrektorzy szkół przekazują pracownikom sprawującym opiekę podczas dowożenia 

listę imienną uczniów dowożonych autobusami szkolnymi w podziale na poszczególne 

trasy, przystanki wsiadania i wysiadania  i godziny odjazdów. 

7. Autobus szkolny odjeżdża z przystanku o godzinie ustalonej w rozkładzie  jazdy, 

zgodnie z opracowanym harmonogramem. 

8. W przypadku wyjątkowo trudnych warunków drogowych zagrażających 

bezpieczeństwu uczestników dowozu, dyrektor szkoły może odwołać kurs 

zawiadamiając rodziców/ opiekunów prawnych dziecka. 

9. Rodzie dziecka posiadającego orzeczenie o potrzebie  kształcenia specjalnego mogą 

sprawować opiekę nad swoim dzieckiem podczas przejazdu dziecka do szkoły . 

10. Niniejszy Regulamin jest dostępny na stronie internetowej szkoły. 

                                                              

§ 2. 

      Uczniowie  

 

1. Z dowozu autobusem szkolnym może korzystać każde dziecko, które znajduje się na 

liście uczniów dowożonych. 

2. Uczniowie dowożeni mają obowiązek przestrzegać zasad zawartych w regulaminie oraz 

do poleceń opiekunów. 

3. Podczas jazdy autobusem szkolnym uczniowie mają obowiązek siedzieć w miejscach 

wyznaczonych przez opiekunów i nie mogą ich zmieniać podczas jazdy. 

4. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

- wsiadać i wysiadać autobusu, wstawać ze swoich miejsc, otwierać okien , zaśmiecać i 

niszczyć pojazdu, 



- zachowywać się w sposób hałaśliwy, bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa 

jadących w nim osób. 

        5. Uczniowie wsiadają/wysiadają do/z autobusu szkolnego ze szczególną ostrożnością       

tylko na wyznaczonym przez organizatora dowozu przystanku.                                      

         6. Uczniowie po skończonych zajęciach powracający do domu oczekują na autobus                                

w świetlicy szkolnej lub w innym miejscu wyznaczonym przez dyrektora szkoły 

       7. Uczeń korzysta z przewozu zgodnie z harmonogramem dowożenia i na trasie ustalonej 

przez organizatora dowozu. 

           § 3. 

Rodzice/ prawni opiekunowie 

 

      1.Rodzice /prawni opiekunowie ponoszą odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci 

dochodzących z miejsca zamieszkania do przystanku autobusu szkolnego, aż do momentu 

wejścia ucznia oraz powracających po zajęciach z przystanku do domu. 

      2. Rodzice/ prawni opiekunowie ponoszą odpowiedzialność materialną za zniszczenia     

       dokonane przez ich dzieci w autobusach szkolnych. 

 

3. Za bezpieczeństwo uczniów dochodzących do autobusu oraz powracających                                                  

z przystanku do domu odpowiadają rodzice.  

     4.W przypadku, gdy dziecko nie jest odebrane przez rodzica/prawnego opiekuna wówczas:  

     - dziecko wraca autobusem do szkoły, jest odprowadzane przez opiekuna do świetlicy       

szkolnej i oczekuje na decyzję podjętą  przez wychowawcę i rodzica, może wrócić 

kolejnym kursem autobusu do domu lub zostać odebrane przez rodziców, 

    - w szczególnych przypadkach opiekun zawiadamia policję o nieodebraniu dziecka                               

ze       szkoły. 

    5. Rodzice/prawni opiekunowie są zobowiązani zapewnić dzieciom powrót ze szkoły                        

w przypadku uczestnictwa dziecka w zajęciach dodatkowych, odbywających się poza 

godzinami planowanych odjazdów autobusów szkolnych na poszczególnych trasach. 

 

§ 4. 

Opiekun przewozu 

 

 1.Opiekun przewozu jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym 

regulaminie. 

1. Opiekun przewozu poświadcza zapoznanie się z niniejszym regulaminem poprzez 

złożenie stosownego oświadczenia  /zał. do Regulaminu/ 

2. Opiekun przewozu ponosi odpowiedzialność za uczniów przewożonych od chwili 

wejścia do autobusu szkolnego do chwili wyjścia z autobusu i przekazania dzieci  pod opiekę 

szkoły. Natomiast w drodze powrotnej, od chwili  wejścia ucznia do autobusu, bądź odebrania 

ich ze świetlicy szkolnej do chwili opuszczenia autobusu szkolnego przez dziecko/ odebrania 

przez rodzica z przystanku w swojej miejscowości. 



4.Opiekun przewozu szkolnego współpracuje z dyrektorem oraz wychowawcami 

zajmującymi się uczniami dojeżdżającymi do szkoły w zakresie  prawidłowej organizacji 

dowozu dowozów, zapewnienia uczniom bezpieczeństwa. 

5.Opiekun w trakcie  wykonywania czynności związanych z opieką ściśle współpracuje                            

z  kierowcą  pojazdu w zakresie bezpieczeństwa  przewozu, a mianowicie : 

- prowadzi  i sprawdza listy obecności uczniów dowożonych, 

- pilnuje porządku przy wsiadaniu  i zajmowaniu przez uczniów miejsc w autobusie, 

- w trakcie wsiadania/wysiadania uczniów, opiekun otwiera drzwi pojazdu i wychodząc                 

na zewnątrz sprawdza, czy zachowane są warunki bezpiecznego wsiadania/wysiadania, 

    - informuje dyrektora o niewłaściwym zachowaniu uczniów,  

    - w przypadku stwierdzenia sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu uczniów opiekun nie   

      dopuszcza do ich przewozu. 

6.W przypadku awarii autobusu szkolnego opiekun niezwłocznie zgłasza awarię do dyrektora 

szkoły oraz sprawuje opiekę  nad dowożonymi uczniami, zapewniając im bezpieczeństwo do 

czasu zapewnienia pojazdu zastępczego. 

                                                               § 5. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują: 

-  podczas trwania dowozów - opiekunowie,  

-  w innym czasie – dyrektor szkoły, organizator dowozów. 

 

 

 

                                                                                                Wójt Gminy 

                                                                                     /-/ Paweł Ruszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Załącznik  

do Regulaminu dowozu i odwozu  uczniów  

z dnia 18 września 2024 r.              

 

 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E   

 

Ja, niżej podpisany/na ……………………………………. oświadczam, że 

zapoznałem/am się z treścią Regulaminu dowożenia uczniów szkół z terenu Gminy 

Krasnosielc oraz ustalonego zakresu obowiązków opiekuna w trakcie realizacji 

dowozu i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

 

 

       …………………………………….. 
        data,  podpis 

 
 

 

 


